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Beskæftigelsesudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 9. september 2021 har udvalget efter ønske fra Morten Dahlin (V) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

 

Alm. del spørgsmål 631 

 
Vil ministeren oplyse, hvad regeringens målsætning er i forhold til, hvor stor en del 
af en ungdomsårgang, der skal tage en videregående uddannelse, herunder hvor 
stor en andel, der skal tage en lang videregående uddannelse? 

Svar 

Uddannelse er en gevinst for samfundet, virksomhederne og den enkelte. Uddan-

nelse er fundamentet for vækst, konkurrenceevne og velstand, men giver også 

dannelse og er med til at udvikle og forme os som mennesker og samfundsborge-

re. 

 

Det er derfor overordnet en succeshistorie, at vi for længst har nået den tidligere 

regerings målsætninger om, at 60 pct. af en ungdomsårgang skulle have en vide-

regående uddannelse og 25 pct. en lang videregående uddannelse. I den seneste 

opgørelse forventes 61 pct. af dem, der gik ud af 9. klasse i 2019, at tage en vide-

regående uddannelse og 28 pct. en lang videregående uddannelse inden for 25 

år.  

 

I fremtiden får Danmark brug for, at flere unge opnår kompetencer, som virksom-

hederne og samfundet har behov for. Det kan for eksempel være elektrikere, in-

stallatører og ingeniører til at gennemføre den grønne omstilling eller pædagoger, 

lærer, socialrådgivere og sygeplejersker til at styrke velfærden, når børnetallene 

stiger og der kommer flere ældre.  

 

Men vi er udfordret af, at mange nyuddannede er ledige i lang tid efter endt ud-

dannelse, og at der stadig er mange, som ikke får en kompetencegivende uddan-

nelse. Faktisk har mere end hver femte ikke en erhvervskompetencegivende ud-

dannelse, når de er fyldt 30 år. 

 

Regeringens mål er derfor, at flere skal tage en erhvervskompetencegivende ud-

dannelse, at der bliver bedre sammenhæng mellem uddannelserne og samfun-

dets behov, samt at de nyuddannede kommer hurtigere i job. For det har for store 

omkostninger – både for den enkelte og samfundet – når mange unge ikke får en 
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uddannelse, og mange nyuddannede er længe om at finde fodfæste på arbejds-

markedet.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Petersen 


	Svar

